
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
Τμήμα Προμηθειών και Περιουσίας
Πληροφορίες : Τσώκου Βασιλική, Πουλοπούλου Παναγιώτα 
Email: vtsokou@uop.gr, penypoul@uop.gr
Τηλ. επικ. 2710372111, 2710372104

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 6/2024

«ΑΝΟΙΚΤΟΣ ΔΙΕΘΝΗΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  I) ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΤΗ ΥΨΗΛΩΝ 
ΑΠΑΙΤΗΣΕΩΝ,  II) ΜΟΝΑΔΩΝ ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗΣ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ, III) 
ΕΞΑΡΤΗΜΑΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ, IV) ΕΠΙΤΡΑΠΕΖΙΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ, ΜΕΣΩ 
ΕΣΗΔΗΣ ΜΕ ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΤΗΝ ΠΛΕΟΝ ΣΥΜΦΕΡΟΥΣΑ ΑΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΑΠΟΨΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 
ΒΑΣΕΙ ΤΙΜΗΣ, ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΠΡ/ΣΜΟΥ 182.940,00 ΑΝΕΥ ΦΠΑ 24 % ΗΤΟΙ 226.845,60 € ΣΥΜ/ΝΟΥ ΦΠΑ 
ΣΥΣΤΗΜΙΚΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  349032»

1.ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ ΑΡΧΗ
Επωνυμία Aναθέτουσας Αρχής, Δραστηριότητα: ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠEΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, (Ν.Π.Δ.Δ) Ερυθρού 
Σταυρού 28 και Καρυωτάκη Τ.Κ.:22 131, ΤΡΙΠΟΛΗ, Γενική Κυβέρνηση, με κύρια δραστηριότητα την Εκπαίδευση.
Υπηρεσία διεξαγωγής διαγωνισμού: Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου, Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης- 
Τμήμα Προμηθειών Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, Τέρμα Καραϊσκάκη, Τρίπολη 22131
Στοιχεία Επικοινωνίας, Αρμόδιοι για πληροφορίες: τηλ: +30 2710 372111, (Τσώκου Βασιλική), Πουλοπούλου 
Παναγιώτα +30 2710 372104 e-mail: vtsokou@uop.gr, penypoul@uop.gr  URL: www.uop.gr 
2.ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΣΥΜΒΑΣΗΣ
1. Ομάδα I (Εξυπηρετητές υψηλής υσχύος)
2. Ομάδα II (Συστήματα αποθήκευσης δεδομένων)  
3. Ομάδα III (Διάφορα Εξαρτήματα Η/Υ)
4. Ομάδα IV (Σταθεροί ΗΥ ανακατασκευασμένοι)
Περιγραφή: Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται για χρονικό διάστημα 90 ημερών, 180 ημέρες για ομάδα IV. 
Συνολικός προϋπολογισμός:  Ανέρχεται σε 226.845,60 € συμ/νου ΦΠΑ, ήτοι 182.940,00 €  άνευ ΦΠΑ 24%.€ 
Είδος σύμβασης: Προμήθεια 
Κωδικός NUTS Κύριοι τόποι παρoχής προμηθειών: EL651, EL653, EL632
Η προκήρυξη αφορά: Δημόσια Σύμβαση.
Κοινό λεξιλόγιο για τις Δημόσιες Συμβάσεις (CPV) Κύριο Αντικείμενο: CPV 30211000-1, CPV 30233100-2, CPV 
30237200-1,  CPV: 30213300-8 

Σύμβαση καλυπτόμενη από τη συμφωνία για τις Δημόσιες Συμβάσεις: Ναι

Κατανομή σε τμήματα: Ναι
Προσφορές μπορούν να κατατεθούν για μία ή στο σύνολο τους και όχι για μέρος τους και η κατακύρωση θα 
γίνει ανά Ομάδα.

Η Σύμβαση υποδιαιρείται σε 4 (τέσσερις)  Ομάδες με προϋπολογισμό ανά Ομάδα ως εξής :

CPV Α. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ

ΑΞΙΑ ΧΩΡΙΣ 
ΦΠΑ

% ΦΠΑ ΣΥΝ.ΑΞΙΑ

1. Ομάδα I (Εξυπηρετητές 
υψηλής υσχύος)

CPV 30211000-1 Κεντρικός 
Ηλεκτρονικός Υπολογιστής

97.000,00 € 23.280,00 € 120.280,00 €

0000182197

mailto:vtsokou@uop.gr
mailto:penypoul@uop.gr
mailto:pasproudi@uop.gr
http://www.uop.gr/
ΑΔΑ: ΨΞΕ1469Β7Δ-0ΞΙ



2. Ομάδα II (Συστήματα 
αποθήκευσης δεδομένων)

 CPV 30233100-2 Μονάδες 
αποθήκευσης δεδομένων 
ηλεκτρονικών υπολογιστών

27.800,00 € 6.672,00 € 34.472,00 €

3. Ομάδα III (Διάφορα 
Εξαρτήματα Η/Υ)

CPV 30237200-1 Εξαρτήματα 
ηλεκτρονικών υπολογιστών

22.940,00 € 5.505,60 € 28.445,60 €

4. Ομάδα IV (Σταθεροί ΗΥ 
ανακατασκευασμένοι)

CPV: 30213300-8 Επιτραπέζιοι 
ηλεκτρονικοί υπολογιστές 

35.200,00 € 8.448,00 € 43.648,00 €

Σύνολο 182.940,00 € 43.905,60 € 226.845,60 €

Θα ληφθούν υπόψη εναλλακτικές /αντιπροσφορές προσφορές : Όχι

ΝΟΜΙΚΕΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ, ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ. ‘Όροι που αφορούν τη 
σύμβαση.
Α) Εγγυητική επιστολή συμμετοχής ποσού 2% της προϋπολογιζόμενης αξίας της ομάδας ή του συνόλου της 
Διακήρυξης για τις οποίες θα καταθέσει προσφορά μη συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. (άρθρο 72 του 
ν.4412/2016) ήτοι συνολικού ποσού για το σύνολο των ΟΜΑΔΩΝ που ανέρχεται σε 3.658,80 € όπως 
περιγράφεται στην παρ. 2.2.1 της Διακήρυξης. 
Στην περίπτωση υποβολής προσφοράς για μια ΟΜΑΔΑ το ύψος της εγγύησης συμμετοχής ανέρχεται στο 2% 
επί της εκτιμώμενης αξίας, εκτός ΦΠΑ, της προσφερόμενης Ομάδας σύμφωνα με το παρακάτω πίνακα:

α/α Ομάδα- περιγραφή Καθαρή αξία Ποσοστό  Ποσό εγγυητικής 
συμμετοχής 

1.  Ομάδα Α 97.000,00 € 2% 1.940,00 €

2.  Ομάδα Β 27.800,00 € 2% 556,00 €

3.  Ομάδα Γ 22.940,00 € 2% 458,80 €

4.  Ομάδα Δ 35.200,00 € 2% 704,00 €

  Σύνολο 182.940,00 €  3.658,80 €

Β) Εγγυητική καλής εκτέλεσης όρων σύμβασης όπως περιγράφεται στην παρ. 4.1 της Διακήρυξης

Κύριοι όροι της χρηματοδότησης και πληρωμής ή /και αναφορά στις εφαρμοζόμενες συναφείς διατάξεις.

Χρηματοδότηση: Πιστώσεις ΚΑΕ 7123 του Τακτικού Προϋπολογισμού του οικ. Έτους  2024
Πληρωμή: Ο τρόπος πληρωμής περιγράφεται στην παρ. 5.1 της Διακήρυξης

Νομική μορφή που πρέπει να έχει ο όμιλος οικονομικών φορέων στον οποίο θα ανατεθεί η σύμβαση. Ο όμιλος 
οικονομικών φορέων δεν υποχρεούνται από την Αναθέτουσα Αρχή να έχει λάβει συγκεκριμένη νομική μορφή 
προκειμένου να υποβάλλει Προσφορά.

4. ΟΡΟΙ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ

Κατάσταση των οικονομικών φορέων, συμπεριλαμβανομένων απαιτήσεων σχετικά με την εγγραφή τους 
σε επαγγελματικά ή εμπορικά μητρώα
Περιγράφονται στο 2.2.4 της Διακήρυξης και αποτυπώνονται στο ΕΕΕΣ
Οικονομική και Χρηματοοικονομική Επάρκεια Περιγράφονται στην παρ 2.2.5 της Διακήρυξης Τεχνική & 
επαγγελματική ικανότητα Περιγράφονται στην παρ 2.2.6 της Διακήρυξης

ΑΔΑ: ΨΞΕ1469Β7Δ-0ΞΙ



5.ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ

Διαδικασία που επελέγη για την ανάθεση: Ανοικτός Διεθνής Ηλεκτρονικός Διαγωνισμός με κριτήριο 
ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει της βέλτιστης σχέσης ποιότητας– 
σταθερής τιμής.
Αριθμός Διακήρυξης Διαγωνισμού: 6/2024 συστ. Αριθμός διαγωνισμού 349032
Διενέργεια Διαγωνισμού: Ο Διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού 
Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της Διαδικτυακής πύλης: 
www.promitheus.gov.gr.
Τρόπος Λήψης Εγγράφων: Οι ενδιαφερόμενοι έχουν πρόσβαση στα έγγραφα του διαγωνισμού ηλεκτρονικά 
στην διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ και στην ιστοσελίδα του 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου (http://www.uop.gr)

Παροχή Συμπληρωματικών Πληροφοριών και Διευκρινήσεων.

Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να ζητήσουν συμπληρωματικές πληροφορίες σχετικές με τα έγγραφα του 
διαγωνισμού μέχρι και δέκα (10) ημέρες πριν την καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών & 
απαντώνται αντίστοιχα στο δικτυακό τόπο του μέσω διαγωνισμού μέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ., το αργότερο έξι (6) ημέρες πριν από την ημερομηνία που 
έχει οριστεί για την υποβολή των προσφορών στις 5/7/2024 ημέρα Παρασκεύη και ώρα 14:00. 

Γλώσσα που μπορεί να χρησιμοποιηθεί στην προσφορά : Ελληνική

Τόπος και χρόνος υποβολής των Προσφορών: Οι υποψήφιοι Ανάδοχοι πρέπει να υποβάλουν τις προσφορές 
τους ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ.
Καταληκτική ημερομηνία και ώρα Υποβολής των προσφορών: Στις 11/7/2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 14:00 
της αυτής ημερομηνίας. Η έντυπη υποβολή των προσφορών γίνεται, έως 11/7/2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 
14:00 της αυτής ημερομηνίας  στην δ/νση: Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου, Πρυτανεία, Ερυθρού Σταυρού και 
Καρυωτάκη, Τρίπολη 22131
Ημερομηνία αποσφράγισης των προσφορών στο Σύστημα: Στις 15-7-2024 ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:00πμ 
της αυτής ημερομηνίας. Θα γίνει μέσω των αρμόδιων πιστοποιημένων στο σύστημα οργάνων της Αναθέτουσα 
Αρχής.
Ισχύς των Προσφορών: δώδεκα (12) μήνες από την επόμενη της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής 
προσφορών
6.ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ
Προδικαστικές Προσφυγές: Η προδικαστική προσφυγή υποβάλλεται σύμφωνα με όσα ορίζονται στο άρθρο 
361 του ν. 4412/2016 και άρθρο 4 του π.δ. 39/2017 μέσα σε προθεσμία δέκα (10) ημερών από την κοινοποίηση 
της προσβαλλόμενης πράξης στον ενδιαφερόμενο από την Αναθέτουσα Αρχή αν η πράξη κοινοποιήθηκε με 
ηλεκτρονικά μέσα ή τηλεομοιοτυπία, ενώπιον της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών. Ειδικότερα για 
την άσκηση προσφυγής κατά της Διακήρυξης, η πλήρης γνώση αυτής τεκμαίρεται μετά την πάροδο δεκαπέντε 
(15) ημερών από τη δημοσίευση της στο Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.
Έξοδα δημοσίευσης: Τα έξοδα δημοσίευσης των ανακοινώσεων στον Ελληνικό Τύπο βαρύνουν τους 
διαγωνιζόμενους που ανακηρύσσονται ανάδοχοι. Στην περίπτωση άγονου διαγωνισμού ή άγονων Ομάδων τα 
έξοδα θα βαρύνουν την Αναθέτουσα Αρχή.
7.ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ ΤΗΣ ΠΑΡΟΥΣΑΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΣΤΗΝ Ε.Ε.Ε.Ε
Ημερομηνία: 23/5/2024

Ο  Πρύτανης
του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου

Καθηγητής Κατσής Αθανάσιος

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: ΨΞΕ1469Β7Δ-0ΞΙ


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΤΡΙΠΟΛΗ, 24/05/2024
Α. Π.: 11650
	AkrivesAntigrafo: 
		2024-05-24T12:13:59+0300
	ATHANASIOS KATSIS


		2024-05-24T12:28:21+0300
	Athens




